ffiffi Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 008612016

Aprova composição de Banca Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições e à vista do contido no UnBDoc n°59653/2015, de 6/5/2015,

RESOLVE:

Art 1 2 	Aprovar a composição da Banca Examinadora de Concurso Públk
Departamento de Linguística, Português e Línguas Clássicas peios
7rofessores Josenia Antunes Vieira (UnB), na condição de Presidente;
Enrque Huelva Untemb umen (UnB) e Fatima Ali Abdalah Abdel Cader-
Nascimento (SEEDF), na conaição de Membros Efetivos, Glaucio de
Castro Júnior (UnB), Walkiria Neiva Praça (UnB) e Fátima Lucília Vidal
Rodrigues (UnB), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Thiago Lopes dos
Santos, matrícula 1051890.

Art. 3P 	O concurso destina-se à área, classes, e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 1012016, de 11/0112016, e
seguir definidos:

- 	Área.-  Português como Segunda Língua;
II - 	Classes: Professor Adjunto A, Nívei 1: Professor Assistente A, Nível 1 e

Professor Auxiliar A, Nível 1;
III 	Regime de Trabaiho Dedicao Exc"j iva.
Ar. 42 	O Presidente será substituic4õ nos seus impedimentos e afastamentos,

sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
cesgnação e antguidade na composição desta Banca Examinadora,

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

/ 	r 	Brasília. 15 de abril de:

SôiakPr" es!cente

C!ôpia: GRE.4'RTILIP!DGP
PSTP